平成２０年度第１１回教育研究審議会議事録

日 時 平成２１年３月１９日（木） １４：３０～１５：４５

場 所 本部棟２階 中会議室

出席者 三宮理事長、森脇副理事長、青井委員、高井理事、奥野理事、中嶋委員、
加藤委員、山田委員、野津委員、伊藤委員、岡田委員（出席１１／１２名）

（事務局）竹内教学課長、真殿総括参事、中桐総括副参事、牧野総括副参事、
小野副参事、石川主幹、出宮総括副参事

１ 開 会

２ 議事録の確認

第10回教育研究審議会（平成21年2月19日）の議事録について了承された。

３ 議 題

［１］協議事項

（１）岡山県立大学履修規程の一部改正について

事務局より資料１により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告することと

された。

（２）岡山県立大学大学院履修規程の一部改正について

事務局より資料２により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告することと

された。

（３）教員の選考について

事務局より資料３により説明があり、次のとおり承認され、役員会に報告することと

された （H21.4.1採用）。

保健福祉学部看護学科 助教 高 林範子
たかばやし の り こ

〃 栄養学科 准教授 清水 恵
し み ず めぐみ

情報工学部情報通信工学科 助教 坂口浩一郎
さかぐちこういちろう

〃 〃 助教 滝本裕則
たきもとひろのり

〃 情報システム工学科 教授 中川二彦
なかがわつぐひこ

〃 〃 准教授 但馬康宏
た じ ま やすひろ

〃 ｽﾎﾟｰﾂｼｽﾃﾑ工学科 助教 鈴木崇士
す ず き た か し

（４）連携大学院教授の任用について

事務局から資料４により、新規の連携大学院教授の任用について説明があり、次のと

おり承認され、役員会に報告することとされた。

連携大学院 教授 鳴坂義弘（岡山県生物科学総合研究所）
なるさかよしひろ

任期：H21.4.1～H22.3.31

（５）岡山県立大学教員の再任に関する取扱要領について

事務局より資料５により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告することと

された。

（６）岡山県立大学学則の一部改正について

事務局より資料６により説明があり、原案どおり承認され、役員会に附議することと

された。

（７）岡山県立大学共同研究等取扱規程等の一部改正について

事務局より資料７により説明があり、原案どおり承認され、役員会に報告することと

された。

（８）岡山県立大学倫理委員会委員の推薦について

学長より資料８により説明があり、原案どおり承認された。

（任期：H21.4.1～H23.3.31）

保健福祉学部 教授 太湯好子

〃 教授 髙橋吉孝

〃 教授 岡本和子

（９ 「公立大学法人岡山県立大学 平成２１年度計画」について）

事務局から別添資料により前回からの変更箇所について説明があり、原案どおり承認

され役員会に附議することとされた。

［２］報告事項

（１）平成２１年度臨時に設ける授業科目について

事務局より資料９により報告があった。

［３］その他

次回の審議会は、４月２３日（木）に開催することを確認した。